

## Nr 433.

Av herrar **Birke** och **Thorell**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 243, angående anslag till förbättrande av bostadsförhållandena.

I propositionen nr 243 har Kungl. Maj:t bland annat föreslagit riksdagen att för budgetåret 1943/44 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag å 2 milj. kronor till bidrag till inrättande av pensionärshem.

För anordnande av pensionärshem ha kommuner och kommunalförbund under de senaste åren kunnat erhålla statsbidrag med viss, för varje fall bestämd procent av kostnaderna. Ansökan om sådant bidrag skall ställas till Kungl. Maj:t. Beredningen av ärendena äger rum inom statens byggnadslånebyrå. Då praktiskt taget alla kommuner, som ha för avsikt att uppföra pensionärshem, torde ansöka om statsbidrag, har byggnadslånebyrån kommit att intaga en central ställning vid tillkomsten av det växande antalet pensionärshem i landet. I syfte att ernå ett ändamålsenligt utförande av dessa hem till lägsta möjliga kostnader bör därför byggnadslånebyrån i samband med behandlingen av kommunernas bidragsansökningar meddela dessa erforderliga råd och upplysningar. Särskilt för det stora antalet mindre kommuner utan tillgång till sakkunnig hjälp är det av största betydelse att kunna erhålla utförliga anvisningar. Den centrala ställning, som byggnadslånebyrån intar, ger möjlighet att hos byrån samla erfarenheter från hela landet ifråga om det lämpligaste sättet att disponera utrymmena i och i övrigt utforma pensionärshemmen. Därför borde byrån kunna vara kommunerna behjälplig vid dessa arbetens planläggning genom att tillhandahålla standardritningar, anpassade för kommuner av olika storlekar. Härigenom skulle erfarenheter från tidigare uppförda hem komma andra kommuner tillgodo, så att de pensionärshem, som nu tillkomma, få möjligast rationella utförande. Samtidigt kunde säkerligen vissa besparingar ernås för kommunerna och därmed indirekt för statsverket.

På grund av vad ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen ville vid behandlingen av Kungl. Maj:ts i propositionen nr 243 framlagda anslagsäskande å 2 milj. kronor till *bidrag till inrättande av pensionärshem* anhålla, att Kungl. Maj:t måtte uppdraga åt statens byggnadslånebyrå att utarbeta och tillhandahålla bidragssökande kommuner vid pensionärshemmens uppförande erforderliga anvisningar, exempelvis standardritningar och arbetsbeskrivningar.

Stockholm den 1 juni 1943.

*E. Birke.*

*E. Thorell.*